
平成22年度 財団法人浜松市文化振興財団 事業計画 

 

１ 運営の基本方針 

（1） 法人経営計画 

浜松市は「創造都市・浜松の実現」「文化の多様性が活力となる都市・浜松」「音楽の都・浜

松」を「浜松市文化振興ビジョン」の基本目標として掲げる中、今年度の重点戦略のひとつとし

て「文化が都市の活力を生む『創造都市』の実現」を目指しています。 

このような浜松市の施策を踏まえつつ、浜松市文化振興財団では文化事業を核とした魅力あふ

れる都市の創造と世界へ向けての情報発信のために活動を展開してまいります。財団独自の企画

による文化事業に重点をおくとともに、市内の各種文化団体やイベントの情報を収集・発信する

ことや助成金の交付などにより市民が企画する文化事業も積極的に応援してまいります。 

そのための平成22年度の浜松市文化振興財団の課題は、公益財団認定申請と平成22年度末で指

定期間終了となる市施設の指定管理継続を目指した事業計画提案への取り組みです。「公益法

人」としての認定は社会的信用を得ることとなり、経営基盤の安定につながります。また、当財

団の人的、組織的なネットワークと協力体制を活用して広域的に文化活動を展開していくために

も、引き続き指定管理施設を確保し、各地域と分野の事業拠点として効果的に運用すべく提案し

てまいります。 

経済情勢は引き続き厳しい状況にあり、基本財産の利息収入は減少が見込まれますが、事業収

入及び利用料金の確保に努めるとともに、浜松市民へ良質な文化事業を提供、普及、支援し、文

化振興財団としての責務を果たしてまいります。 

（2） 文化事業の実施 

舞台芸術やコンサートをはじめとした多彩な音楽イベントを提供するとともに「アクトシティ 

ポップス合唱」や「バンド維新2011」など市民とともに文化の創造と育成を行い、浜松地域の特

色あるイベントを全国に向けて発信することによって、「音楽の都」づくりを目指します。 

浜松で初演した委嘱作品を全国へ展開し、「吹奏楽の街はままつ」を全国に知らしめるための

足がかりとして、「バンド維新」三重公演を開催します。また、前年度に開催された「第７回浜

松国際ピアノコンクール」においてコンクール史上最年少で優勝したチョ・ソンジンのコンサー

トを国内外で開催することにより、浜松とピアノコンクールの知名度をさらに高めていきます。

２年目となる札幌との音楽文化都市交流については「パシフィック・ミュージック・フェスティ

バル チェンバー・オーケストラ」を開催し、両市が誇る音楽文化を互いに紹介することにより、

市民の文化交流を推進していきます。 

 また、浜松市とともに運営するポータルサイト「はまかるドットネット」は、市内の芸術文化

情報の収集と発信の拠点として幅広く市民に利用されるように積極的に周知し、団体同士の連携

や財団の事業運営に活用していきます。 

（3） 所管施設の運営体制 

指定管理事業については、市内10ヶ所の公の施設の管理と、施設を活用したソフト事業の展開

をいたします。このうち、アクトシティ浜松、浜松市楽器博物館、浜松科学館、浜松文芸館、浜

松市旧浜松銀行協会（木下恵介記念館を含む。）の各施設については、指定管理期間の最終年度

にあたるため、新たな期間の提案を行っていきます。提案にあたっては、施設の管理を行うこと

のみを目的とするのではなく、当財団が文化振興のために各施設で行っていくべきソフト事業を

訴えていきます。 

指定管理施設の事業展開にあたっては当財団のネットワークを活用し、浜松こども館の事業を

浜松市浜北文化センターや浜松市天竜壬生ホールで開催したり、木下恵介監督の映画をクリエー

ト浜松での生涯学習事業のために上映したりするなど、施設同士が連携することにより、単館の

施設管理にとどまることのない広域的な事業活動を強化してまいります。また、楽器博物館の移



動博物館や科学館の出前講座をはじめ、こども館や木下恵介記念館において諸事業を、アウトリ

ーチ活動として市内広域に展開していきます。 

利用料金を確保するため施設の有効活用を図り、新規顧客の開拓、リピーターの獲得による利

用者数、来館者数の向上を目指すとともに、管理経費の一層の削減にも努めてまいります。 

（4） 財団の経営状況（資産と負債の状況） 

次の表は、当財団の平成18年度末から平成20年度末にかけてのバランスシート（貸借対照表）

です。 

基本財産及び退職給与引当金は、全額特定の預金等で別に確保しているほか、支払能力を示す

流動比率や一定の内部留保額も確保しています。 

今後も公益事業を継続的に実施していくため、引き続き経営努力を行い、適正な内部留保の確

保と資産形成に努めます。 

 

過去３年間のバランスシート（貸借対照表）比較                  （単位：千円） 

科   目 平成20年度末 平成19年度末 平成18年度末

１ 資産の部    

 １ 流動資産（現金・預金ほか） 939,026 855,387 957,571

 ２ 固定資産  

  (1) 基本財産 2,138,524 2,138,061 2,137,598

  (2) 特定資産  

     退職給与引当資産・役員退職慰労引当資産 116,017 102,850 112,916

     事業基金 305,752 321,199 346,733

     広域文化基金 55,062 56,395 -

  (3) その他固定資産  

     電話加入権 73 73 73

     投資有価証券 100,000 100,000 -

     定期預金 - 100,000 -

     リース資産 26,803 - -

合   計 3,681,257 3,673,965 3,554,891

２ 負債の部    

 １ 流動負債  

     未払金・前受金・預り金 435,863 481,683 474,561

     賞与引当金・役員賞与引当金 28,932 24,930 -

     リース債務 6,218 - -

 ２ 固定負債  

     退職給付引当金・役員退職慰労引当金 116,017 102,850 112,916

     リース債務 20,810 - -

合   計 607,840 609,463 587,477

３ 正味財産の部    

 １ 指定正味財産（事業基金） 305,752 321,199 346,733

 ２ 一般正味財産  

  (1) 基本財産充当額 2,138,524 2,138,061 2,137,598

  (2) 特定資産充当額 55,062 56,395 112,916

  (3) その他一般正味財産 574,079 548,847 370,167

合   計 3,073,417 3,064,502 2,967,414

※役員退職慰労引当金、賞与引当金、役員賞与引当金を平成19年度から計上しました。 

※会計基準の改正に伴いリース資産、リース債務を平成20年度から計上しました。 



２ 事業内容 

 

（1） 芸術文化事業の企画、運営及び提供 

ア 自主事業の開催 

（ア）コンサート事業（11事業） 

（イ）オペラ事業（1事業） 

（ウ）バレエ・ミュージカル事業（3事業） 

（エ）演劇（1事業） 

（オ）伝統芸能事業（1事業） 

（カ）その他事業（1事業） 

イ 共催・協賛事業の開催 

（ア）コンサート事業 （7事業） 

 

（2） 芸術文化活動の支援及び交流の促進 

ア 日本吹奏楽指導者クリニック 

イ 浜松市民文化フェスティバル 

ウ はままつ演劇・人形劇フェスティバル 

エ アクトシティポップス合唱 

オ バンド維新及びバンド維新三重公演 

カ 能・狂言普及事業 

キ サポーターマネジメント 

ク はままつ文化サポート事業 

 

（3） 文化振興を担う人材の育成 

ア 青少年音楽団体育成事業（市受託事業） 

（ア）ジュニアオーケストラ浜松育成事業 

（イ）ジュニアクワイア浜松育成事業 

イ アクトシティ音楽院事業（市受託事業） 

（ア）アカデミーコース（3事業） 

（イ）コミュニティコース（11事業） 

 

（4） 芸術文化に関する調査研究及び情報提供 

ア アクトシティ友の会運営事業 

イ イベント広報事業（文化情報発信事業） 

 

（5） 地域社会の活性化に資する事業 

ア コンベンション誘致事業 

イ アクトシティ活性化事業への協力 

ウ 映画『書道・ガールズ』実行委員会への協力 

 

（6） 浜松市の行う芸術文化事業の受託と協力 

ア 市負担金事業 

（ア）浜松国際ピアノコンクール事業 

（イ）浜松吹奏楽大会事業 

（ウ）オルガンミニコンサート 

イ 市受託事業 

（ア）市制99周年記念式典 

（イ）夏休み親子お楽しみ演劇・人形劇 

（ウ）プロムナードコンサート 

（エ）こども音楽鑑賞教室 



（オ）なゆたふるさとセミナー 

（カ）浜北文化講演会 

 

（7） 公の施設の管理運営及び附帯事業の実施 

ア アクトシティ浜松 

イ 浜松市楽器博物館 

ウ 浜松市立中部公民館及び浜松市文化コミュニティセンター（以下「クリエート浜松」とい

う。） 

エ 浜松科学館 

オ 浜松こども館 

カ 浜松文芸館 

キ 浜松市旧浜松銀行協会（木下恵介記念館を含む。） 

ク 浜松市天竜壬生ホール 

ケ 浜松市浜北文化センター 

コ 浜松市森岡の家 

 

（8） 埋蔵文化財の発掘及び調査 

 

 



平成22年度 財団法人浜松市文化振興財団 収支予算書 

平成22年度財団法人浜松市文化振興財団の予算は次に定めるところによる。 

 

収支予算書 

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで 

一般会計    （単位：千円）

科目 予算額 前年度予算額 増減 備考 

Ⅰ 事業活動収支の部         

 1 事業活動収入         

  ① 基本財産運用収入         

   基本財産利息収入 29,000 32,700 △ 3,700   

  基本財産運用収入計 29,000 32,700 △ 3,700   

  ② 特定資産運用収入         

   特定資産利息収入 1,570 3,520 △ 1,950   

  特定資産運用収入計 1,570 3,520 △ 1,950   

  ③ 事業収入         

   入場料収入 118,387 141,725 △ 23,338   

   チケット手数料収入 5,200 5,260 △ 60   

   イベント関連収入 6,835 6,753 82   

   協賛金・共催事業収入 3,930 11,530 △ 7,600   

   会費収入 13,550 14,820 △ 1,270   

   入会報奨金収入 0 70 △ 70   

   広告料収入 4,176 2,693 1,483   

   使用料収入 1,740 1,391 349   

   手数料収入 6,980 6,826 154   

   図書販売収入 120 75 45   

   売上収入 12,189 16,136 △ 3,947   

   施設利用料金収入 733,257 696,935 36,322   

   観覧料収入 71,088 71,019 69   

  事業収入計 977,452 975,233 2,219   

  ④ 補助金等収入         

   民間補助金収入 5,000 4,100 900   

   事業市受託収入 91,337 102,686 △ 11,349   

   埋文市受託収入 72,141 76,230 △ 4,089   

   埋文一般受託収入 40,834 34,831 6,003   

   指定管理料収入 1,451,640 1,468,450 △ 16,810   

  補助金等収入計 1,660,952 1,686,297 △ 25,345   

  ⑤ 負担金収入         

   事業市負担金収入 35,250 151,808 △ 116,558   

  負担金収入計 35,250 151,808 △ 116,558   

  ⑥ 寄付金収入         

   寄付金収入 10 10 0   

  寄付金収入計 10 10 0   

  ⑦ 雑収入         

   受取利息収入 8,900 2,440 6,460   

   雑収入 1,274 1,310 △ 36   

  雑収入計 10,174 3,750 6,424   



    （単位：千円）

科目 予算額 前年度予算額 増減 備考 

  ⑧ 他会計からの繰入金収入         

   特別会計繰入金収入 4,200 0 4,200   

  他会計からの繰入金収入計 4,200 0 4,200   

事業活動収入計 2,718,608 2,853,318 △ 134,710   

 2 事業活動支出         

  ① 事業費支出         

   給料手当支出 425,150 417,077 8,073   

   臨時雇賃金支出 60,139 59,915 224   

   福利厚生費支出 57,992 58,546 △ 554   

   交際費支出 100 93 7   

   会議費支出 438 931 △ 493   

   懇談会費支出 3,095 6,388 △ 3,293   

   旅費交通費支出 22,751 43,958 △ 21,207   

   通信運搬費支出 12,472 17,969 △ 5,497   

   消耗什器備品費支出 3,966 4,249 △ 283   

   消耗品費支出 47,229 52,234 △ 5,005   

   修繕費支出 33,757 32,036 1,721   

   印刷製本費支出 29,004 43,149 △ 14,145   

   燃料費支出 684 1,527 △ 843   

   光熱水料費支出 589,614 613,365 △ 23,751   

   使用料賃借料支出 69,870 95,139 △ 25,269   

   保険料支出 6,437 6,139 298   

   諸謝金支出 52,032 77,021 △ 24,989   

   租税公課支出 30,605 30,425 180   

   負担金支出 64,742 63,096 1,646   

   助成金支出 8,750 16,950 △ 8,200   

   委託費支出 1,136,267 1,159,378 △ 23,111   

   工事請負費支出 3,146 12,429 △ 9,283   

   手数料支出 13,419 22,804 △ 9,385   

   広告料支出 15,273 20,375 △ 5,102   

   商品仕入支出 4,150 3,461 689   

   支払利息支出 1,093 625 468   

  事業費支出計 2,692,175 2,859,279 △ 167,104   

  ② 管理費支出         

   役員報酬支出 11,292 17,567 △ 6,275   

   給料手当支出 2,528 2,569 △ 41   

   福利厚生費支出 2,129 2,615 △ 486   

   交際費支出 100 100 0   

   旅費交通費支出 665 665 0   

   通信運搬費支出 42 42 0   

   消耗什器備品費支出 92 0 92   

   消耗品費支出 230 300 △ 70   



    （単位：千円）

科目 予算額 前年度予算額 増減 備考 

   印刷製本費支出 315 315 0   

   使用料賃借料支出 1,400 2,520 △ 1,120   

   諸謝金支出 50 50 0   

   租税公課支出 822 1,156 △ 334   

   負担金支出 865 865 0   

   委託費支出 12,110 14,900 △ 2,790   

   手数料支出 126 126 0   

   支払利息支出 182 166 16   

  管理費支出計 32,948 43,956 △ 11,008   

事業活動支出計 2,725,123 2,903,235 △ 178,112   

事業活動収支差額 △ 6,515 △ 49,917 43,402   

Ⅱ 投資活動収支の部         

 1 投資活動収入         

  ① 特定資産取崩収入         

   事業基金取崩収入 37,416 39,068 △ 1,652   

   広域文化基金取崩収入 398 4,240 △ 3,842   

  特定資産取崩収入計 37,814 43,308 △ 5,494   

投資活動収入計 37,814 43,308 △ 5,494   

 2 投資活動支出         

  ① 基本財産取得支出         

   基本財産取得支出 10 10 0   

  基本財産取得支出計 10 10 0   

  ② 特定資産取得支出         

   退職給付引当資産取得支出 19,060 19,025 35   

   役員退職慰労引当資産取得支出 0 756 △ 756   

  特定資産取得支出計 19,060 19,781 △ 721   

投資活動支出計 19,070 19,791 △ 721   

投資活動収支差額 18,744 23,517 △ 4,773   

Ⅲ 財務活動収支の部         

 1 財務活動支出         

  ① リース債務返済支出         

   リース債務返済支出 11,729 0 11,729   

  リース債務返済支出計 11,729 0 11,729   

財務活動支出計 11,729 0 11,729   

財務活動収支差額 △ 11,729 0 △ 11,729   

Ⅳ 予備費支出 500 500 0   

当期収支差額 0 △ 26,900 26,900   

前期繰越収支差額 467,040 344,273 122,767   

次期繰越収支差額 467,040 317,373 149,667   

※借入金限度額 50,000千円 

※一般会計内の内部取引は含まない。 

※資産額の変更のない運用替えについては、予算書から除外している。 



収支予算書 

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで 

特別会計    （単位：千円）

科目 予算額 前年度予算額 増減 備考 

Ⅰ 事業活動収支の部         

 1 事業活動収入     

  ① 事業収入         

   使用料収入 420 349 71   

   手数料収入 3,840 3,950 △ 110   

   売上収入 281 204 77   

  事業収入計 4,541 4,503 38   

  ② 雑収入         

   受取利息収入 2 15 △ 13   

  雑収入計 2 15 △ 13   

事業活動収入計 4,543 4,518 25   

 2 事業活動支出         

  ① 事業費支出         

   通信運搬費支出 118 147 △ 29   

   光熱水料費支出 859 966 △ 107   

   使用料賃借料支出 1,050 998 52   

   商品仕入支出 109 36 73   

  事業費支出計 2,136 2,147 △ 11   

  ② 他会計への繰入金支出         

   一般会計繰入金支出 4,200 0 4,200   

   他会計への繰入金支出計 4,200 0 4,200   

事業活動支出計 6,336 2,147 4,189   

事業活動収支差額 △ 1,793 2,371 △ 4,164   

当期収支差額 △ 1,793 2,371 △ 4,164   

前期繰越収支差額 7,242 14,054 △ 6,812   

次期繰越収支差額 5,449 16,425 △ 10,976   

 



収支予算書総括表 

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで 

   （単位：千円）

科目 一般会計 特別会計 内部取引消去 合計 

Ⅰ 事業活動収支の部         

 1 事業活動収入         

  ① 基本財産運用収入         

   基本財産利息収入 29,000 0   29,000

  基本財産運用収入計 29,000 0 0 29,000

  ② 特定資産運用収入         

   特定資産利息収入 1,570 0   1,570

  特定資産運用収入計 1,570 0 0 1,570

  ③ 事業収入         

   入場料収入 118,387 0   118,387

   チケット手数料収入 5,200 0   5,200

   イベント関連収入 6,835 0   6,835

   協賛金・共催事業収入 3,930 0   3,930

   会費収入 13,550 0   13,550

   広告料収入 4,176 0   4,176

   使用料収入 1,740 420   2,160

   手数料収入 6,980 3,840   10,820

   図書販売収入 120 0   120

   売上収入 12,189 281   12,470

   施設利用料金収入 733,257 0   733,257

   観覧料収入 71,088 0   71,088

  事業収入計 977,452 4,541 0 981,993

  ④ 補助金等収入         

   民間補助金収入 5,000 0   5,000

   事業市受託収入 91,337 0   91,337

   埋文市受託収入 72,141 0   72,141

   埋文一般受託収入 40,834 0   40,834

   指定管理料収入 1,451,640 0   1,451,640

  補助金等収入計 1,660,952 0 0 1,660,952

  ⑤ 負担金収入         

   事業市負担金収入 35,250 0   35,250

  負担金収入計 35,250 0 0 35,250

  ⑥ 寄付金収入         

   寄付金収入 10 0   10

  寄付金収入計 10 0 0 10

  ⑦ 雑収入         

   受取利息収入 8,900 2   8,902

   雑収入 1,274 0   1,274

  雑収入計 10,174 2 0 10,176

  ⑧ 他会計からの繰入金収入         

   特別会計繰入金収入 4,200 0 4,200 0

  他会計からの繰入金収入計 4,200 0 4,200 0

事業活動収入計 2,718,608 4,543 4,200 2,718,951



   （単位：千円）

科目 一般会計 特別会計 内部取引消去 合計 

 2 事業活動支出         

  ① 事業費支出         

   給料手当支出 425,150 0   425,150

   臨時雇賃金支出 60,139 0   60,139

   福利厚生費支出 57,992 0   57,992

   交際費支出 100 0   100

   会議費支出 438 0   438

   懇談会費支出 3,095 0   3,095

   旅費交通費支出 22,751 0   22,751

   通信運搬費支出 12,472 118   12,590

   消耗什器備品費支出 3,966 0   3,966

   消耗品費支出 47,229 0   47,229

   修繕費支出 33,757 0   33,757

   印刷製本費支出 29,004 0   29,004

   燃料費支出 684 0   684

   光熱水料費支出 589,614 859   590,473

   使用料賃借料支出 69,870 1,050   70,920

   保険料支出 6,437 0   6,437

   諸謝金支出 52,032 0   52,032

   租税公課支出 30,605 0   30,605

   負担金支出 64,742 0   64,742

   助成金支出 8,750 0   8,750

   委託費支出 1,136,267 0   1,136,267

   工事請負費支出 3,146 0   3,146

   手数料支出 13,419 0   13,419

   広告料支出 15,273 0   15,273

   商品仕入支出 4,150 109   4,259

   支払利息支出 1,093 0   1,093

  事業費支出計 2,692,175 2,136 0 2,694,311

  ② 管理費支出         

   役員報酬支出 11,292 0   11,292

   給料手当支出 2,528 0   2,528

   福利厚生費支出 2,129 0   2,129

   交際費支出 100 0   100

   旅費交通費支出 665 0   665

   通信運搬費支出 42 0   42

   消耗什器備品費支出 92 0   92

   消耗品費支出 230 0   230

   印刷製本費支出 315 0   315

   使用料賃借料支出 1,400 0   1,400



   （単位：千円）

科目 一般会計 特別会計 内部取引消去 合計 

   諸謝金支出 50 0   50

   租税公課支出 822 0   822

   負担金支出 865 0   865

   委託費支出 12,110 0   12,110

   手数料支出 126 0   126

   支払利息支出 182 0   182

  管理費支出計 32,948 0 0 32,948

  ③ 他会計への繰入金支出         

   一般会計への繰入金支出 0 4,200 4,200 0

   他会計への繰入金支出計 0 4,200 4,200 0

事業活動支出計 2,725,123 6,336 4,200 2,727,259

事業活動収支差額 △ 6,515 △ 1,793 0 △ 8,308

Ⅱ 投資活動収支の部         

 1 投資活動収入         

  ① 特定資産取崩収入         

   事業基金取崩収入 37,416 0   37,416

   広域文化基金取崩収入 398 0   398

  特定資産取崩収入計 37,814 0 0 37,814

投資活動収入計 37,814 0 0 37,814

 2 投資活動支出         

  ① 基本財産取得支出         

   基本財産取得支出 10 0   10

  基本財産取得支出計 10 0 0 10

  ② 特定資産取得支出         

   退職給付引当資産取得支出 19,060 0   19,060

  特定資産取得支出計 19,060 0 0 19,060

投資活動支出計 19,070 0 0 19,070

投資活動収支差額 18,744 0 0 18,744

Ⅲ 財務活動収支の部         

 1 財務活動支出         

  ① リース債務返済支出         

   リース債務返済支出 11,729 0   11,729

  リース債務返済支出計 11,729 0 0 11,729

財務活動支出計 11,729 0 0 11,729

財務活動収支差額 △ 11,729 0 0 △ 11,729

Ⅳ 予備費支出 500 0 0 500

当期収支差額 0 △ 1,793 0 △ 1,793

前期繰越収支差額 467,040 7,242 0 474,282

次期繰越収支差額 467,040 5,449 0 472,489

※借入金限度額 50,000千円 

※一般会計内の内部取引は含まない。 

※資産額の変更のない運用替えについては、予算書から除外している。 



一般会計収支予算書内訳 

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで 

（単位：千円） 

科  目 合計 基金 事業基金 広域文化基金 退職給付 総務 事業 販売促進

Ⅰ 事業活動収支の部                 

  1 事業活動収入                 

   ① 基本財産運用収入 29,000 29,000 0 0 0 0 0 0

   ② 特定資産運用収入 1,570 0 1,200 260 110 0 0 0

   ③ 事業収入 977,452 0 0 0 0 0 101,944 21,036

   ④ 補助金等収入 1,660,952 0 0 0 0 0 207,532 0

   ⑤ 負担金収入 35,250 0 0 0 0 0 34,500 750

   ⑥ 寄付金収入 10 10 0 0 0 0 0 0

   ⑦ 雑収入 10,174 8,900 0 0 0 0 0 0

   ⑧ 他会計からの繰入金収入 4,200 4,200 0 0 0 0 0 0

   ⑨ 内部繰入金収入 229,018 110 0 0 19,060 35,908 114,698 12,281

事業活動収入計 2,947,626 42,220 1,200 260 19,170 35,908 458,674 34,067

（内部繰入金収入除く） (2,718,608)  

  2 事業活動支出                 

   ① 事業費支出 2,692,175 0 0 0 0 0 415,257 32,080

   ② 管理費支出 32,948 0 0 0 0 32,948 0 0

   ③ 内部繰入金支出 229,018 41,710 38,616 658 110 624 43,417 0

事業活動支出計 2,954,141 41,710 38,616 658 110 33,572 458,674 32,080

（内部繰入金支出除く） (2,725,123)  

事業活動収支差額 △ 6,515 510 △ 37,416 △ 398 19,060 2,336 0 1,987

Ⅱ 投資活動収支の部                 

  1 投資活動収入                 

    ① 特定資産取崩収入 37,814 0 37,416 398 0 0 0 0

投資活動収入計 37,814 0 37,416 398 0 0 0 0

  2 投資活動支出                 

   ① 基本財産取得支出 10 10 0 0 0 0 0 0

    ② 特定資産取得支出 19,060 0 0 0 19,060 0 0 0

投資活動支出計 19,070 10 0 0 19,060 0 0 0

投資活動収支差額 18,744 △ 10 37,416 398 △ 19,060 0 0 0

Ⅲ 財務活動収支の部                 

  1 財務活動支出                 

    ① ﾘｰｽ債務返済支出 11,729 0 0 0 0 2,336 0 1,987

財務活動支出計 11,729 0 0 0 0 2,336 0 1,987

財務活動収支差額 △ 11,729 0 0 0 0 △ 2,336 0 △ 1,987

Ⅳ 予備費支出 500 500 0 0 0 0 0 0

当期収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0

※内部繰入金は、一般会計内での繰入金をいう。 



 

 

（単位：千円） 

科  目 アクトシティ 楽器博物館 クリエート 科学館 こども館 文芸館 旧銀行協会 壬生 浜北 

Ⅰ 事業活動収支の部                  

  1 事業活動収入                  

   ① 基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   ② 特定資産運用収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   ③ 事業収入 657,638 31,781 42,512 54,328 25,760 780 972 0 40,701

   ④ 補助金等収入 880,000 59,738 100,550 171,412 89,412 19,017 18,609 42,170 72,512

   ⑤ 負担金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   ⑥ 寄付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   ⑦ 雑収入 1,000 0 150 4 0 60 0 0 60

   ⑧ 他会計からの繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   ⑨ 内部繰入金収入 45,607 70 1,153 50 0 0 0 0 81

事業活動収入計 1,584,245 91,589 144,365 225,794 115,172 19,857 19,581 42,170 113,354

    

  2 事業活動支出                  

   ① 事業費支出 1,485,052 86,481 143,038 223,689 112,946 19,398 19,036 42,170 113,028

   ② 管理費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   ③ 内部繰入金支出 91,787 5,108 1,327 2,105 2,226 459 545 0 326

事業活動支出計 1,576,839 91,589 144,365 225,794 115,172 19,857 19,581 42,170 113,354

    

事業活動収支差額 7,406 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅱ 投資活動収支の部                  

  1 投資活動収入                  

    ① 特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  2 投資活動支出                  

   ① 基本財産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    ② 特定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ 財務活動収支の部                  

  1 財務活動支出                  

    ① ﾘｰｽ債務返済支出 7,406 0 0 0 0 0 0 0 0

財務活動支出計 7,406 0 0 0 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 △ 7,406 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ 予備費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

※内部繰入金は、一般会計内での繰入金をいう。 

 

  

 


